Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гридасовская средняя общеобразовательная  школа»

ПРИКАЗ

02сентября  2024  года                                                                             №171

О  внедрении целевой модели наставничества в  МБОУ «Гридасовская
СОШ»

    На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г №Р-

145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих  образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального

образовпния, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися», в  целях реализации системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в МБОУ «Гридасовская СОШ» целевую модель

наставничества.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества

Обухову Нину Федоровну, заместителя директора по УВР.

3. Утвердить «дорожную карту» реализации целевой модели

наставничества на 2024-2025 учебный год.

4. Утвердить  программы  реализации целевой модели наставничества на

2024-2025 учебный год.

5. Назначить наставниками:

-Барышева Ивана Васильевича, учителя русского языка и литературы

- Селюкова Кирилла Витальевича, ученика 9 класса,

-Еремину Анну Владимировну, ученицу 9 класса,

-Решетова Владислава Петровича, ученика 9 класса,

-Тутова Максима Юрьевича, ученика 9 класса,

-Кичигина Сергея Владимировича, ученика 9 класса.

     6. Сформировать следующие наставнические пары:

№

п/п

Ф.И.О. наставляемых Форма

наставничества

Ф.И.О. наставника

1 Барышева Ирина

Васильевна

Учитель-

учитель

Барышев Иван Васильевич,

учитель русского языка и

литературы

2

Еремина Ева

Владимировна

Прудников Дмитрий

Владимирович

Ученик-ученик

Еремина Анна Владимировна,

ученица 9 класса

3 Морозов Артем

Андреевич

Ученик-ученик Решетов Владислав Петрович,

ученик 9 класса

4

Бусняк Александр

Сергеевич

Картамышев Артем

Сергеевич

Наконечный Кирилл

Сергеевич

Гладких Анна

Андреевна

Ученик-ученик Тутов Максим Юрьевич, ученик 9

класса

5 Апухтин Максим

Александрович

Белозеров Павел

Сергеевич

Ученик-ученик

Селюков Кирилл Витальевич,

ученик 9 класса

6 Беляева Юлия

Викторовна

Смирнов Дмитрий

Владимирович

Шарф Алена

Григорьевна

Ученик-ученик

Кичигин Сергей Владимирович,

ученик 9 класса

7.  Куратору наставнических пар Обуховой Нине Фѐдоровне:

7.1. Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных

карт, коррекции и отслеживании результатов.

7.2 Отслеживать реализацию плана дорожной карты.

7.3 Отчитываться координатору о реализации цикла наставнической работы.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                   И.В.Воробьева

С приказом ознакомлены: